



MUSEOVIRASTO
PL 913
00101 HELSINKI
p. (09) 40 501
www.nba.fi

ARKEOLOGISEN KOHTEEN TARKASTUS

- lomake arkeologisen kohteen tarkastamiseen (ks. täyttöohje lopussa)

1. PERUSTIEDOT

Kunta: Kemiönsaari		Mj-rekisteritunnus: 1000024944	
Nimi: Haborsberget		Ajoitus: Varhaismetallikausi/rautakausi	
Kohteen laji: Asuinpaikka		Lukumäärä: 1	
Kohteen laajuus: Löytöjä noin 90 x 40 metrin laajuiselta alueelta, kohde voi kuitenkin olla laajempikin			
Laajuuden arviointiperuste:			
Luokitus (kiinteä muinaisjäänös, mahdollinen kiinteä muinaisjäänös, arkeologinen kulttuuriperintökohde, löytöpaikka): Kiinteä muinaisjäänös			
Tarkastaja: Kaisa Lehtonen ja Jouni Taivainen		Tarkastusaika: 8.10.2014	
Suunta ja etäisyys kirkosta: Kemiön kirkosta 5,2 km koilliseen			
Sijaintikuvaus: Strömman kanavasta noin 2,4 km luoteeseen			
Sijaintikoordinaatit: (ETRS-TM35FIN)	N: 6680267	E: 268693	Korkeus m mpy: 15-17
Koordinaattien tarkenne: Suuri maakivi, jonka läheltä saviastianpaloja			
Peruskartta:			
Rekisterikylä (jos tarpeen): Gammelby		Kiinteistötunnus (jos tarpeen): 322-417-1-74	

2. TAUSTATIEDOT

Aiemmat tiedot: Ei ole.
Aiemmat löydöt: Ei ole.
Tarkastuslöydöt: KM 40322:1-8 (diar. 11.12.2014). Saviastianpaloja, mahdollinen kivilaji-iskos, ajoittamaton rautaesine (todennäköinen veitsenkatkelma), rauta-avain, jota ei luetteloitu
Tarkastusolosuhteet: Välttävät, sade haittasi jonkin verran havainnointia
Liitteet: Otteet maastokartasta MK 1:20 000 ja 1:5000, Turun museokeskuksen röntgenkuva numero X42-14
Muuta:

3. TARKASTUSHAVAINNOT

Tarkastuksen syy: Arkeologi Jouni taivainen ilmoitti sähköpostitse 29.9.2014 Varsinais-Suomen maakuntamuseoon, että oli löytänyt paikalta muutamia keramiikan paloja ja tunnistamattoman rautaesineen. Lisäksi hän oli havainnut paikalla palaneita kiviä ja mahdollisesti likamaata.
Ympäristö ja maasto: Loivasti etelään laskevaa hiekkapohjaista metsärinnettä, joka on lähiaikoina, todennäköisesti vuoden 2014 aikana, avohakattu. Kohde on aikoinaan sijainnut muinaisen lahdenpoukaman pohjukassa.
Arkeologisen kohteen tarkempi kuvaus ja rajaus: Löytöpaikka sijaitsee Haborsbergetin etelä-kaakkoispuolella kulkevan metsätien eteläpuolella. Paikalta poimittiin tarkastuksessa noin 90 x 40 metrin laajuiselta alueelta, muokatusta maanpinnasta saviastianpaloja. Maaperä alueella on hiekkaista. Löytöjä ei määrällisesti ole kovin paljon, joten vaikutelmaksi jäi, että tarkastuksessa ei ehkä osuttu aivan asuinpaikan ydinalueeseen. Mahdollisesti nyt löydetyt saviastianpalat voivat olla esimerkiksi asuinpaikan reuna-alueelta. Keramiikka ajoittuneen aikavälille varhaismetallikausi – rautakausi, mutta koska palat ovat koristelemattomia, on tarkemman ajoituksen määrittäminen vaikeaa. Paikalta otettiin talteen myös yksi mahdollinen kivilaji-iskos sekä ikään kuin näytteenomaisesti yksi hiekkakiven kappale. Muokatussa maassa voitiin havaita muutamia hiekkakiven kappaleita. Lisäksi Jouni Taivainen oli löytänyt metallinetsimellä alueella olevan suurehkon maakiven juurelta rautaesineen katkelman, todennäköisesti kysymyksessä on veitsen teräosa. Esineen ajoitus on toistaiseksi avoin, eikä sen yhteydestä muihin löytöihin ole varmuutta. Esineestä on Turun museokeskuksessa otettu röntgenkuva (röntgenfilmin numero X42-14), ks. kertomuksen liitteet.
Muuta tietoa:

4. SUOJELUTIEDOT

Kunto: Paikalla on tehty lähiaikoina avohakkuut. Alue on laikutettu ja istutettu.
Hoidon tarve:
Ehdotus suoja-alueeksi: Asuinpaikan tarkkoja rajoja ei pystytty määrittämään, mutta se saattaa olla huomattavan laaja.
Tiedossa olevat maankäyttöhankkeet:
Muut säilymiseen vaikuttavat asiat:
Rauhoitusluokkaehdotus perusteluineen (jos tarpeen): 2

5. MUUTA

Tarkastajan yhteystiedot: Kaisa Lehtonen, puh. 040-1879379
Muut tiedot:
Lähilöydöt:
Opas kohteelle (nimi ja yhteystiedot, jos eri kuin tarkastaja): Kaisa Lehtonen ja Jouni Taivainen

6. PÄIVÄYS JA KERTOMUKSEN LAATIJAN ALLEKIRJOITUS

Päiväys:

Turku 18.12.2014

Allekirjoitus:

Kaisa Lehtonen

LIITE: karttaote

Ote maastokartasta MK 1:20 000

Kohde on merkitty karttaan punaisella ympyrällä.



LIITE: karttaote

Ote maastokartasta, MK 1:5000

Löytöpaikkoja on merkitty karttaan punaisilla tähdillä



LIITE: kuvat



Asuinpaikkalöytöjä saatiin metsätien vasemmalla puolella olevalta avohakatulta rinteeltä.



Kuvaan on punaisella nuolella merkitty maakivi, jonka juurelta löytyi sekä saviastianpaloja että todennäköinen veitsen teräosa.

Turun museokeskuksen röntgenkuva X42-14

Vasemmalla olevaa rauta-avainta ei luetteloitu (on selvästi nuoremmalta ajalta), kuvan oikeassa reunassa toistaiseksi ajoittamaton rautaesine (KM 40322:1).

